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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 32 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af kvælstofoxider, 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v. og lov om afgift af 
naturgas og bygas.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 29. november 2011. 

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen
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L 32 , endeligt svar på spørgsmål 19
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:
Gør det indtryk på ministeren, at medarbejderne på Aalborg Portland anbefaler statsmini-
steren at tage afgiftsstigningen af bordet?

Svar:
Regeringen har haft et ønske om at tage et særligt hensyn til meget energiintensive indu-
strier. Derfor videreføres der et justeret bundfradrag i afgiften på NOx. Bundfradraget ud-
nyttes i praksis alene af Aalborg Portland.

Naturligvis gør det indtryk på regeringen, hvad omverden tilkendegiver. Det er blandt andet 
derfor, at lovforslagene, som udmønter finanslovsaftalerne, har været i ekstern høring. 

På baggrund af de høringssvar, som vi har modtaget fra Aalborg Portland og andre, har re-
geringen således besluttet at udskyde ikrafttrædelsen af forhøjelsen af NOx-afgiften til 1. 
juli 2012 med henblik på at give erhvervene mulighed for at gennemføre tilpasninger af de-
res NOx-udledninger, inden afgiften træder i kraft.

Det bemærkes, at den foreliggende aftale om finanslov for 2012 samlet set bidrager til at 
fremme vækst og beskæftigelse i Danmark. 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål 25 for L32.


